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КОНЦЕПЦИЯ РАЗВИТИЯ ГОРОДА ДЛЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГЕТИКИ.
Словацкое инновационное и энергетическое агентство Кошице

• Инж. Кароль Кегер



ЛЕГИСЛАЦИОННЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

• ЗАКОН но.657/2004 Z. z.об тепловой энергетике

 Город должен обеспечить выработку концепции 
развития в тепловой энергетике на основе 
методики Министерства экономики из 15.04.2005



ТЕХНИЧЕСКИЙ АНАЛИЗ И ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 

БАЛАНС СИСТЕМЫ ЦОТ ГОРОДА И УСТАНОВОК 

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГЕТИКИ В ГОРОДЕ 

 Анализ города Кошице – демография, география, климат

 Анализ существ.систем тепловых установок по 

выработке и поставке тепла; особенно для жилищного 

сектора, 

 Анализ потребления тепла многокв.домов подключенных 

на ЦОТ, выработка энергет.баланса системы и 

определение потенциала сбережении тепла, анализ 

потребления тепла индивид.домов,

 Анализ для предпринимательского сектора /услуги, 

индустрия, администрация/ на ЦОТ, вкл.баланса и 

потенциала сбережения тепла



38 515 
obyvateľov

150 838 
obyvateľov

42 373 
obyvateľov

Predproduktívny vek

Produktívny vek

Poproduktívny vek

Состав жителей города по 

возрастной 

производительности

-Предпродуктивный возраст

- Продуктивный возраст

- Постпродуктивный возраст

К-ство жителей



Структура домов

В городе Кошице 87 359 квартир, из них:
 10 612 индивид.домов,

 76 149 многокв.домов

Počet domov

3 812
28%

9 930
72%

Počet bývajúcich osôb

29 088
14%

180 606
86%

Počet bytov

Bytové domy Rodinné domy

Структура домов и их населения

К-ство домов

К-ство  

проживающих

Многокв. дома
Частные дома



 
СИСТЕМА ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДА 

КОШИЦЕ, ориентировочная карта-схема



Основные технические и эксплуатационные данные источника 

производства тепловой энергии Тепларень Кошице АО -Tepláreň 

Košice a. s.

TEKO I. годы строительства 1964 - 1969 Тепловая мощность

Паровые котлы  PK1, PK2; 2 x 160 т пара в час, 108,6 МВт 217,2 МВт

Водогрейные котлы HK1, HK2, 2 x 58,15 МВт 116,3 МВт

Турбина с отбором пара TG1 55 мегаваттов электрических 63,74 МВт

Выходная тепловая мощность в первичные теплосети 269,76 МВт

TEKO II. годы строительства 1974 – 1982 Тепловая мощность

Паровые котлы PK3, PK4; 2 x 210 т пара в час, 143 МВт 286,10 МВт

Водогрейный  котел HK3, 116,3 МВт 116,3 МВт

Теплофикационная паровая турбина с противодавлением и отопительным отбором 

пара TG2 66 МВт
78,5 Мвт

Выходная тепловая мощность в первичные теплосети 323,9 МВт

TEKO III. годы строительства 1985 – 1988 Тепловая мощность

Водогрейный  котел HK4, 140 Мвт 140 Мвт

Общая тепловая мощность источника  производства тепловой энергии 875,9  Мвт

Общая выходная тепловая мощность в первичные теплосети 733,6 Мвт



Rok 2001

76%

24%

ZP
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Rok 2002
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Rok 2003

64%

36%
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Rok 2004

58%

42% ZP

T-uhlie

Rok 2005

52%

48%
ZP

T-uhlie

ДОЛЯ СЫРЯ ПРИ ВЫРАБОТКЕ ТЕПЛА В ТЕЦ КОШИЦЕ
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2001 2002 2003 2004 2005

(t) 1 129,00 1 279,70 1 339,50 1 531,45 1 542,40

(t) 1 209,00 1 404,62 1 465,90 1 570,18 1 519,20

(t) 66,10 71,23 75,40 82,96 83,30

(t) 68,70 90,78 56,80 71,20 65,20Oxid uhoľnatý

Rok

Oxid siričitý

Oxidy dusíka 

Tuhé znečisťujúce látky
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ВЫБРОСЫ 

Год

Диоксид серы

Оксиды азота

Загрязняющие твердые частицы

Недоокись углерода 

- Диоксид серы

- Загрязняющие твердые частицы

- Оксиды азота

- Недоокись углерода 
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Доля отдельных котлов ТЕКО в общем производстве тепла в 2005 году

ТРЕНД ВЫРАБОТКИ ТЕПЛА И К.П.Д. В ГОД В ТЕЦ

Произведенное 

тепло
Годовая эффективность 

производства тепла



429 665 441 710
427 624

293 913
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5,2034
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Výroba elektriny                  
Merná spotreba paliva na výrobu EE(MWh)

(GJ/MWh)

26%

18%

42%14%

primárná regulácia výkonu sekundárna výroba výkonu

terciálna regulácia výkonu kladná terciálna regulácia výkonu záporná

ВВИДЫ УСЛУГ РЕГУЛЯЦИИ ДЛЯ ЭНЕРГОСИСТЕМЫ В 2005г.

ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТОЕНЕРГИИ И УДЕЛЬНОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ 

ТОПЛИВА НА ЕГО ПРОИЗВОДСТВО 

Производство электроэнергии

Удельный расход топлива на производство эл.

- Первичное 

регулирование 

мощности

- Третичное 

регулирование

мощности в 

направлении 

загрузки

- Вторичное 

регулирова

ние

мощности

- Третичное 

регулирова

ние

мощности в 

направлени

и разгрузки



12220
29266
11857
53343

0,635678

LEGENDA :

Počiatočné šachty etáp a šachty v ktorých sa mení priemr potrubia

Prečerpavácie a regulačné stanice
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SCHÉMA PRIMÁRNÝCH HORUCOVODNÝCH 

NAPÁJAČOV SCZT KOŠICE

TEKO

Legenda:
Počiatočné šachty etáp a šachty v ktorých sa mení priemer potrubia

KOSIT, a.s.
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1xDN 250napájač CZO
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SCHÉMA PRIMÁRNÝCH PARNÝCH 

NAPÁJAČOV SCZT KOŠICE

СХЕМА ПЕРВИЧНЫХ НАСОСОВ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ 

КОШИЦЕ
СХЕМА ПЕРВИЧНЫХ ПЕРВИЧНЫХ 

ПАРОВЫХ НАСОСОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 

СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ КОШИЦЕ

Легенда:

Колодцы начального потокораспределения в 

водопроводных сетях и колодцы, в которых изменяется 

диаметр трубЛегенда:

Колодцы начального потокораспределения в водопроводных сетях

Перекачивающие и регулировочные станции 
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Ostatní odberatelia

4%

Frucona  a.s 
2%

GABONA  a.s.
1%

TEKO a.s
1%

VIALEX s.r.o 
3%

TEHO s.r.o
82%

Hydina ZK a.s
3%

KOSIT a.s 
2%

RADEN s.r.o
2%

SMK Košice

1%

Ostatní odberatelia

13%

ŽSR, a.s.

1%

CARGO
1%

RADEN s.r.o
2%

TU Košice

3%

TEHO s.r.o
73%

FNsP
4%

VSS a.s.
1%

CITY SERVIS a.s
1%

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПАРОВОЙ СИСТЕМЫ 2005

СТРУКТУРА ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ВОДОГРЕЙНОЙ СИСТЕМЫ 2005 г.



2003 2004 2005 2006 2007

variabilná (Sk/GJ) 211,8 205,9 224,4 255,5 241,6

fixná (Sk/GJ) 94,9 100,8 105,2 98 124,4

variabilná (Sk/GJ) 228,8 232,3 251,9 284,7 275,7

fixná (Sk/GJ) 171,7 187,4 196,2 202,4 233,3
Na výstupe zo SR

Cena tepla

Na výstupe z PRTEKO a.s.

TEHO s.r.o.
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Динамика цены теплоэнергии TEKO a.s. и 

наикрупнейшего покупателя теплоэнергии TEHO s.r.o.

Цена теплоэнергии
TEKO a.s. на выходе из первичных 

сетей

Вариабельная

Фиксированная

TEHO s.r.o. на выходе из вторичных 

сетей

Вариабельная

Фиксированная



Система теплоснабжения TEHO s.r.o. Košice

Котельные TEHO s.r.o. Košice

Graf č. Prehľad rozsahov inštalovaných výkonov zdrojov tepla 

63%

31%

6%

 do 1 MW od 1 MW do 5 MW
od 5 MW do 10 MW nad 10 MW

Graf č. Veková štruktúra kotlov v zdrojoch tepla

3%

60%

11%

5% 21%

do 5 rokov od 5 do 10 rokov
od 10 do 15 rokov od 15 do 20 rokov
nad 20 rokov

Структура котелен по мощности и сроку эксплуатации

TEHO s.r.o. Košice главный поставщик тепла в городе. В его

собственности некоторые первичные водогрейные ветки, 178
локальных станции передач тепла (СПТ) на вторичные округа, 34
домовых СПТ и 16 водогрейных локальных котелен.
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К.П.Д. КОТЕЛЕН TEHO s.r.o.



СТАНЦИИ ПЕРЕДАЧИ ТЕПЛА (СПТ) TEHO s.r.o. Košice

 общая мощность всех СПТ 827,7 MWt
 стредная мощность СПТ 4,78 MWt

10%
11% 8%

37%
34%

do 0,5 MW od 0,5 MW do 1 MW
od 1 MW do 2,5 MW od 2,5 MW do 5 MW
nad 5 MW

 

Структура установленной мощности теплообменных станций



ВТОРИЧНЫЕ ТЕПЛОСЕТИ

12%

17%

47%

24%

do 10 rokov od 10 do 20 rokov
od 20 do 30 rokov nad 30 rokov

3%
14%

48%

1%

34%

Predizolovaný rozvod
Rohož zo sklenenej alebo čadičovej vlny s cementovým plášťom
Rohož zo sklenenej alebo čadičovej vlny s hliníkovou fóliou
Rohož zo sklenenej alebo čadičovej vlny s lepenkovým plášťom
Rohož zo sklenenej alebo čadičovej vlny so sádrou

Возраст и тип теплоизоляции вторичных теплосетей

 Общая длина горячеводных трубопроводов составляет 126,2 км

 самые старые теплосети в городских районах Север и Запад, где

62% и соответственно 47% теплосетей являются старшими 30 лет

до 10 лет от 10 до 20 лет 

от 20 до 30 лет выше 30 лет 

- предварительно изолированные трубопроводы

-изоляция из стекловолокна или базальтовой ваты с цементным покрытием

-изоляция из стекловолокна или базальтовой ваты с алюминиевой оболочкой

-изоляция из стекловолокна или базальтовой ваты с картонным покрытием

-изоляция из стекловолокна или базальтовой ваты с гипсовым покрытием
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- Поставка тепла для 

подачи горячей воды
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Потребление тепла и количество горячей воды на человека в год, а также 

удельные затраты на ее поставку для жилых и коммерческих зданий



Установки выработки тепла для общественного сектора и бизнес 
сектора

60%
27%

10% 2%1%

do 0,3 MW do 1 MW
od 1 MW do 5 MW od 5 MW do 10 MW
nad 10 MW

90%

1% 6% 1% 2%

Zemný plyn Elektrická energia
Uhlie Drevo
Kvapalné palivá

В 2005г.в городе было 94 источников тепла для общественного и 220 для 

бизнес сектора. 

Доминирующим топливом был газ. 

- до 0,3 МВт - до 1 МВт  

- от 1 МВт до 5 МВт - от 5 МВт  до 10 МВт 

- свыше 10 МВт 

- природный газ - электроэнергия

- уголь - дерево

- жидкие виды топлива



Выработка тепла для индивидуальных домов и домовые 

котельные для многокв.дома 

Zemný plyn        
Elektrická 

energia
Tuhé palivá

(tis.m3) (MWh) (t)
Nad jazerom 1 632,0 760,0 108,0
Juh 4 430,0 767,0 349,0
Západ 4 654,0 949,0 340,0
Staré mesto 6 284,0 1 319,0 648,0
Sever 9 772,0 1 152,0 599,0
Dargovských hrdinov 2 046,0 655,0 109,0
Sídlisko KVP 1 304,0 404,0 70,0
Sídlisko Ťahanovce 1 559,0 575,0 135,0
Barca 2 643,0 158,0 152,0
Džungľa 355,0 56,0 75,0
Kavečany 937,0 113,0 165,0
Košická Nová Ves 2 044,0 131,0 222,0
Krásna 2 814,0 311,0 409,0
Lorinčík 352,0 0,0 7,0
Myslava 1 670,0 169,0 162,0
Pereš 1 033,0 274,0 41,0
Poľov 879,0 76,0 52,0
Šaca 1 624,0 194,0 60,0
Šebastovce 512,0 134,0 9,0
Ťahanovce 1 364,0 405,0 258,0
Vyšné Opátske 1 583,0 194,0 270,0
Luník IX 122,0 45,0 0,0
Celkom za mesto Košice 49 613,0 8 841,0 4 240,0

Spotrebované palivo

Mestská časť

Источники тепла –

потребление в 2005 г.

Район города Потребляемое топливо

Природный газ Электроэнергия Твердое 

топливо

Всего по городу Кошице



Суммарный баланс сырья для выработки тепла в 

городе 

Čierne uhlie 587 556 (t)

Zemný plyn 134 969 ( tis.m3)
Hutnícke plyny 2 015 530 ( tis.m3)
Zemný plyn 106 909 ( tis.m3)
Čierne uhlie 135 284 (t)

Zemný plyn 713 ( tis.m3)
Komunálny odpad 72 600 (t)

TEHO, s.r.o. Košice Zemný plyn 1 521 ( tis.m3) 42 926 (GJ)

Zemný plyn 25 791 ( tis.m3)
Elektrická energia 1 450 (MWh)

Hnedé uhlie 1 014 (t)

Drevo 125 (t)

Kvapalné palivá 14 (t)

Zemný plyn 47 895 ( tis.m3)
Elektrická energia 8 599 (MWh)

Hnedé uhlie 2 463 (t)

Drevo 1 642 (t)

Zemný plyn 8 005 ( tis.m3)
Elektrická energia 92 (MWh)

Zemný plyn 325 803 (tis.m3)
Čierne uhlie 722 840 (t)
Hnedé uhlie 3 477 (t)
Drevo 1 767 (t)
Kvapalné palivá 14 (t)
Elektrická energia 10 049 (MWh)
Hutnícke plyny 2 015 530 (tis.m3)
Komunálny odpad 72 600 (t)

(GJ)

(GJ)

35 007 681 (GJ)

(GJ)

(GJ)

(GJ)

(GJ)809 417

Individuálna bytová výstavba

Ostatní výrobcovia tepla 

zabezpečujúci dodávku tepla

1 553 980

245 275

6 208 540

KOSIT, a.s. Košice 593 900

Tepláreň Košice, a.s.

Spolu

Priemyselný a verejný sektor

Výrobca tepla Spaľované palivo
Bilančné údaje za rok 2005

Spotreba paliva Celkové vyrobené teplo

U.S. Steel, s.r.o. Košice 25 553 643

Структура потребления 

сырья и производства 

тепла 

Производитель 

теплоэнергии
Сжигаемое топливо Балансовые данные за 2005 год

Потребление 

топлива

Суммарное выработанное 

тепло

черный уголь

природный газ      

металлург. газы  

природный газ      

черный уголь

природный газ      

комм. отходы

природный газ      

природный газ      

электроэнергия

коричневый уголь

дерево

жидкое топливо

природный газ      

электроэнергия

коричневый уголь

дерево

природный газ      

электроэнергия

природный газ      

черный уголь

коричневый уголь

дерево

жидкое топливо

электроэнергия

металлург. газы  

комму. отходы

Промышденный и 

общзественный сектор

Индивидуальная квартирная 

застройка

Другие производители тепла, 

предоставляющие поставки 

тепла

Итого



Podiel spaľovaných palív na celkovej 

výrobe tepla

0,12%

0,05%

0,00%

0,10%

1,63%
38,54%

28,50%

31,05%

Zemný plyn Čierne uhlie Hnedé uhlie
Drevo Kvapalné palivá Elektrická energia
Hutnícke plyny Komunálny odpad

Podiel jednotlivých výrobcov tepla na 

celkovej výrobe tepla

73,0%

17,7%

1,7%

0,1%

2,3%

4,4%

0,7%

U.S. Steel TEKO KOSIT TEHO

PaV sektor IBV Ostatní

Структура потребления сырья для выработки тепла и доля 

производителей тепла 

Доля отдельных 

производителей тепла в общей 

выработке теплоэнергии

Доля сжигаемого топлива в 

общей выработке 

теплоэнергии 

-природный газ      - черный уголь - Коричневый уголь

-Дерево - жидкое топливо - Электроэнергия

- металлург. газы  - коммунальные отходы



Характеристика видов строительных конструкций 

многокв.домов

Анализ 1648 многокв.домов с 73295 квартирами, в которых живет 180 606
человек. В управлении этими домами участвует 199 субьектов. 

po r. 1990
6,1%

1930 - 1940
0,7%

1971 - 1980
27,1%

1941 - 1950
1,2%

1961 - 1970
31,1%

pred r. 1930
1,6%

1981 - 1990
24,0%

1951 - 1960
8,3%

Год завершения строительства многокв.домов 



 

 

Pl.15 b.; 3,6%
Pl.14 r. II.; 4,9%

LB,MB r.; 0,2%

LB,MB b.; 0,4%

K 61 KE; 1,6%

O4; 0,6%
Pl.14 b. I.; 0,4%

G 57 r.; 1,6%

O1; 2,1%

O2; 0,1%

Pl.14 r. I.; 1,2%

Pl.15 r.; 9,5%

Experiment.p.; 0,8%

T 02; 1,6%

Pl.14 b. II.; 3,4%

B70/R; 0,1%

PV2; 0,3%
T 01; 0,4%

T06B b. KE; 12,4%

T 22; 2,8%

T 20; 0,8%

T 16; 1,2%

T 15; 1,3%

T 14; 0,2%

T 13; 3,4%

T 11; 1,4%

T 03; 2,4%

T08B r. KE; 16,5%

T06B r. KE; 19,3% T08B b. KE; 5,7%

Виды/типы  строительных конструкций многокв.домов 



50,5
70,3
71,7

73,1
75,0
76,2

77,7
80,8

82,3
82,8
84,1

91,5
92,3

94,2
95,7

97,6
100,1
100,7
100,7
101,0

107,1
107,3
108,5

110,1
110,5
111,8

118,1
122,3

124,2
125,3

0 20 40 60 80 100 120 140

O4
Pl.15 b.

Pl.14 r. I.
Pl.15 r.

Pl.14 b. I.
T08B r.

Pl.14 b. II.
Pl.14 r. II.

B70/R
Experime
LB,MB b.
T08B b.

T 03
T 02
T 14

T06B b.
T 16

T06B r.
PV2

G 57 r.
T 13

K 61 KE
LB,MB r.

O1
T 11
T 01
T 20
T 15
T 22

O2

 kWh/m2
MP

Удельное потребление тепла по типам строительных конструкций 



Objekty bez TRV
34%

Objekty s TRV
66%

Objekty bez PRVN
41%

Objekty s PRVN
59%

Objekty s HV
78%

Objekty bez HV
22%

Nezateplené objekty

96%

Zateplené objekty

4%

Доля реализированных энергоефф. мероприятий 



36 517

48 074

66 192

109 215

130 714

187 428

199 896

230 891

0 25 000 50 000 75 000 100 000 125 000 150 000 175 000 200 000 225 000 250 000 275 000

Sídlisko Ťahanovce

Sídlisko KVP

Dargovských hrdinov

Sever

Nad jazerom

Západ

Staré mesto

Juh (GJ)

Потенциал сбережения по городским районам 



364

527

1 086

1 167

1 168

1 350

1 381

1 789

2 175

2 289

2 748

2 948

4 472

5 079

6 639

7 304

7 325

7 545

10 182

12 658

13 580

14 826

20 902

22 018

23 000

24 393

29 649

31 588

42 125

53 710

69 166

73 946

Spoločenstvo vlastníkov bytov MUŠKÁT 2834

SVB Hlavná 107 - 109

Kňazeová Marta

BARMO

Spoločenstvo vlastníkov bytov

Bytové družstvo

ÚBD Podhradová

Refosbyt, s.r.o.

Spoločenstvo vlastníkov bytov "Hviezdica"

AISA - SBaD

SVB Komenského 58

SPRAVOBYT s.r.o. Košice

ÚBD Hornád

Prvá košická správcovská, spol. s r.o.

Správa domov Košice, s.r.o.

SBD NOVA

Tepelné hospodárstvo spol. s r.o.

Miestna správa bytov Košice-Šaca

PIDES s.r.o.

ÚBD Košice - Ťahanovce

PROBYT PLUS s.r.o.

ÚBD Kuzmányho

Bytex Slovensko s.r.o.

BYTY - SERVIS, spol. s r.o. Košice

Byfos s.r.o.

Stavebné bytové družstvo III

SUBOP plus s.r.o.

Stavebné bytové družstvo IV, Košice

Bytové hospodárstvo s.r.o.

Stavebné bytové družstvo II

Ostatní správcovia, ktorí spravujú 1 bytový dom 

Bytový podnik mesta Košice

(GJ)

Суммарный 

потенциал 

сбережения по 

управляющим 

многокв.домами 



Суммарный потенциал сбережения тепла и теплой воды 

для 9 районов города:

Многокв.дома: 499 107 GJ - 18,9 % год.потребления

Остальные:            527 265 GJ - 35,8 % год.потребления

Суммарный потенциал сбережения 1 026 372 GJ, 
т.е. 25,0 % год.потребления



ПРОГНОЗ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛА В ГОРОДЕ 

КОШИЦЕ

 Прогноз потребления тепла в районах развития, 

 Прогноз сбережения при производстве и 

дистрибуции тепла в системе ЦОТ Кошице,

 Прогноз потребления тепла в многокв.домах из 

системы ЦОТ, 

 Прогноз потребления тепла общественного 

сектора, 

 Прогноз потребления тепла бизнес сектора.



РАЙОНЫ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ Г. КОШИЦЕ



Итоги

 К.П.Д. ТЕЦ достигает критериев энергоеффективности выработки
тепла ,

 Достигаемые показатели эффективности дистрибуции тепла зависят
от качества изоляции труб и объемов поставок тепла.
Проблематичная паровая часть примарной дистрибуционной
системы, где потери выше нормы из за резкого снижения потребления
и плохого качества труб.

 СПТ построены в 70х г.технически и морально устаревшие. Их надо
заменить и построить их макс.поближе к потребителю-в
домах/компактные СПТ,\

 Удельные потери в секундарной системе дистрибуции /в % от тепла
при входе в систему/ имеют возрасрающую тендецию и актуально
достигают 5,17%. В связи снижением потребления (сбережения
потребителей) эта тенденция будет возрастать,

 Анализ показывает, что потребление тепла в зависимости от типа
строительной конструкции достигает 50,5 – 125,3 квч/кв.м. Мера
сбережения с использованием нынешних мероприятий постепенно
исчерпана. Следующий потенциал в утеплении домов,

 Суммарный потенциал сбережения был вычислен на прибл.1 мил.GJ
(18% потребления). В течении 15 лет ожидается реализация
мероприятий сбережения на 705 тыс.GJ. Одновременно ожидаются
поставки в новые районы на уровне 493 тыс.GJ.



 Общий потенциал экономии был установлен для жилых зданий на
уровне 18,9%, а для нежилых зданий в размере 35,8% от годового
потребления тепла. Общий потенциал теплосбережения для всех
объектов теплопотребления был установлен на уровне 1 026 372
МВтч, что составляет 25% от годового потребления тепла.

 При установленном потенциале сбережения в системе
центрального отопления в г. Кошице в 1 351 062 ГДж, его
реализация прогнозируется во временном горизонте 15 лет в
объеме 705 102 ГДж. Далее предполагается расширение подачи
тепла в объеме 493 235 ГДж для районов развития в пределах
досягаемости тепловых сетей. На основании вышесказанного, в
ближайшие 15 лет рассматривается возможность снижения
теплоснабжения в ситстеме центрального теплоснабжения города
Кошице в объеме 211 867 ГДж.


